Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Постановление

	от 29 марта 2013 г.
	№ 03-128

Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района физической культуры и массового спорта
на 2013 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.16 ст. 7 Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района физической культуры и массового спорта на 2013 год» (приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района Федотову Г.И..
3.Постановление разместить на официальном сайте МО Лазаревское Щекинского района.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального
образования Лазаревское                                      В.В. Воробьев

                                                    Приложение

к постановлению администрации

                                                                                           муниципального образования

                                                                          Лазаревское Щекинского района

                                                                                      от 29.03.2013г.  № 03-128
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района физической культуры и массового спорта
на 2013 год»
п. Лазарево
2013г.

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района физической культуры и массового спорта на 2013 год

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

	Заказчик  Программы
	Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Разработчик Программы
	Консультант по правовой и административной работе администрации МО Лазаревское

	Цели и задачи Программы
	Развитие на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района физической культуры и массового спорта

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:

2013 год

	Объем и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 7,9 тыс. руб.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

	Задачи
Программы
	Укрепление и поддержание физического и духовно-нравственного здоровья населения муниципального образования, создание условий для реализации потребностей в активном и здоровом образе жизни у школьников

	Исполнители программы
	Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется  администрацией муниципального образования Лазаревское Щекинского района в соответствии с  полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

Введение

Программа «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района физической культуры и массового спорта на 2013 год» (далее-Программа) предусматривает развитие условий для реализации потребностей в активном и здоровом образе жизни у школьников, учащейся молодежи.
Перечень направлений и работ по реализации Программы:
укрепление и поддержание физического и духовно-нравственного здоровья населения муниципального образования.
создание условий для реализации потребностей в активном и здоровом образе жизни у школьников.
Развитие условий для занятий физической культурой и спортом и поддержания здоровья.
Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем  финансирования на 2013 год составляет 7,9 тыс. руб.

Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой:
Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.

Текущее управление осуществляется консультантом по правовой и административной работе администрации МО Лазаревское.

Ожидаемый социальный эффект:

принятие населением значимости здорового образа жизни и ценности занятий физической культурой и спортом для собственной жизни и всего общества;

увеличение числа учащихся школы и молодежи, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, как в организованных формах, так и самостоятельно;

увеличение числа жителей, участвующих в спортивно-оздоровительных массовых мероприятиях.
Перечень мероприятий по реализации программы
«Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района физической культуры и массового спорта на 2013 год»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Период

выполн.

работ
	Объем финансир.

тыс. руб.

	   1
	Приобретение двух волейбольных мячей и двух волейбольных сеток для игр на спортивных сооружениях, закрепленных за Лазаревской средней школой № 26
	Январь-март
	7,9

	Итого:

	7,9

PAGE
5